
 

 

 

 

Skolestrukturen 

Beslutningen blev som forventet vedtaget – nu skal vi se fremad! 

Byrådet besluttede onsdag aften at fastholde matrikelmodellen, der betyder, at 

kommunen fra d. 1. august 2012 har 8 skoler, men stadig med elever på 22 

afdelinger. 

Processen har været lang, der er sagt og skrevet meget – nogle problemstillinger er 

der taget højde for i den nu vedtagne tekst. Der er afsat puljer til at kompensere for 

nogle forudsigelige problemer, hvor bl.a. skolernes eventuelle gamle gæld ikke føres 

med over i den ny skole, hvor overgangsordninger for arbejdet med både læreres og 

elevers samling i de nye skoler kan finansieres (teamdannelser, klassedannelser, 

værdidiskussioner mm.) 

Kredsstyrelsen har fået udarbejdet en afskeds – og forflyttelsesaftale som sikrer, at 

det arbejde sker på et objektivt grundlag og med lærerkredsens medvirken. Desuden 

forhandler vi videre om organiseringen af medarbejdernes medindflydelse via MED-

udvalg, TR, AMR, repræsentanter i skolebestyrelse osv. For at sikre så stor tryghed 

og medindflydelse for den enkelte medarbejder som muligt arbejder vi på, at der 

fortsat kan være en TR og en Arbejdsmiljørepræsentant på hver afdeling, at hver 

afdeling kan blive repræsenteret af en medarbejder i MED-udvalg og 

skolebestyrelser. Men nogle af emnerne afhænger bl.a. af dispensationer fra 

Undervisningsministeriet, som endnu ikke er givet, hvorfor vi fortsat afventer 

afgørelsen på dette. 

 

Nu er beslutningen taget og vi skal se fremad for at få implementeret den nye struktur 

bedst muligt, så lærere og børnehaveklasseledere kan få tryghed om ansættelse, 

ledelse, arbejdsforhold mm. for fortsat at kunne levere den gode undervisning, der 

skal udvikle eleverne. 

Det kan og vil vi naturligvis være med til, men det kræver, at vi fortsat har ordentlige 

muligheder for at gennemføre kvalificeret undervisning i den ny struktur.  

Politikerne taler stadig om, at man kan hente penge til skoleudviklingen fra lærernes 

arbejdstid! Men hvis de vil have endnu mere kvalitet i den undervisning, lærerne 

leverer, så skal de ikke forringe vores muligheder for at udføre de mange opgaver 

omkring undervisningen, der skal til for at gennemføre den med kvalitet. Det er 

afgørende, at lærerne har muligheder for og det professionelle råderum til at tage de 

rigtige beslutninger omkring undervisningen, der skal til for at nå målene, som er 

beskrevet for Fremtidens folkeskole i Holbæk. 

Den svære forhandling om vores arbejdstid har kredsstyrelsen og kommunen også sat 

i gang. 

Vi vil naturligvis fortsat orientere jer om konsekvenser af struktur og 

arbejdstidsforhandlinger i kommende Nyhedsbreve og via TR’erne. 

 

På kredsstyrelsens vegne 

Bjørn Hansen 
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